МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЧЕРНОЗЕМНЕНСКАЯ  СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

СОВЕТСКОГО РАЙОНА    РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ

                                                                  ПРИКАЗ

 31.08.2023г.                                                       с. Черноземное                             № 141

Об итогах проведения внутренней

системы оценки качества образования

в 2022/2023 учебном году

МБОУ « ЧерноземненскаяСШ»

Советского района Республики Крым

  В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», на основании итогов ВСОКО,

организованной в соответствии с положением о ВСОКО, планом-графиком ВСОКО

на 2022/2023 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить аналитическую справку по анализу внутренней системы оценки качества

образования (ВСОКО) в МБОУ «Черноземненская СШ» по итогам 2022-2023

учебного года (Прилагается).

2. Заместителю директору Клименко В.В. :

2.1.Скорректировать план методической работы и план повышения квалификации

учителей на 2023-2024 учебный год (Срок: до 01.09.2023г.)

2.2.Продолжить работу по совершенствованию системы организации итоговой

аттестации выпускников школы в форме ЕГЭ и ОГЭ через повышение

информационной компетенции участников образовательного процесса(Срок: в течение

учебного года ).

2.3. Активизировать работу по участию педагогов в конкурсах профессионального

мастерства. (Срок: в течение учебного года ).

3. Учителям-предметникам:

3.1.Организовать работу по ранней диагностике востребованности предметов по

выбору          на ЕГЭ и ОГЭ. (Срок: в течение учебного года ).

3.2.Совершенствовать систему занятий по подготовке к экзаменам по всем предметам,

особое внимание обратить на подготовку выпускников по предметам: русский язык,

математика, обществознание, биология (Срок: в течение учебного года ).

297213, ул.Львовская -8 , с.Черноземное Советского района Республики Крым

ОГРН 1149102176299              телефон: 9-67-16        e-mail: school sovetskiy-raion6@crimeaedu.ru

3.3. Обеспечить строгое соблюдение критериев оценивания обучающихся по предмету.

(Срок: в течение учебного года ).

3.4.Продолжить работу по повышению активности участия обучающихся в       олимпиадах и

конкурсах различного уровня.  (Срок: в течение учебного года.)

5. Учителям русского языка, работающим в 9 и 11  классах,   обратить                           внимание:

- при подготовке к итоговому сочинению на работу над критерием «Грамотность»;

- при подготовке к итоговому собеседованию на отработку следующих   метапредметных

умений :

- П1-П3(сохранение микротем, соблюдение фактологической точности, работа с

высказываниями при  пересказе);

- М1-МЗ(выполнение коммуникативной задачи, учет условий речевой ситуации,

речевое оформление монологического высказывания);

- Д1-Д2(выполнение коммуникативной задачи, учет условий речевой ситуации). (Срок: в

течение учебного года ).

6.Руководителям ШМО Федоровой Н.В. и Кинаш Н.Г. на заседаниях обсудить вопрос о

причинах несоответствия годовых и экзаменационных отметок с целью корректировки

критериев их выставления в 2023-2024 уч. году.  ( Срок: до 15.09.2023 г.).

  7. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                       В.И.Прущак

Ознакомлена                                              В.В.Клименко